
No. 8878-1 

 

 

 

Emmeloord, 28 april 2009. 

 

Onderwerp 

Rectificatie delegatie projectbesluit. 

 

Voorgenomen besluit 

Uw besluit van 29 januari 2009 met nummer 18579-6, 4e beslispunt te rectificeren in: 

“De bevoegdheid tot het weigeren van een projectbesluit als bedoeld in artikel 1.1, lid 1 

onder f Wro, te delegeren aan het college van burgemeester en wethouders.” 

 

 

Advies raadscommissie 

[..]   

 

Aan de raad. 

Status: ter besluitvorming 

 

Inleiding 

Op 29 januari 2009 heeft u mede aan de hand van de beleidsnota nieuwe Wet ruimtelijke 

ordening een besluit genomen over de delegatie van het projectbesluit. In de formulering 

is onbedoeld een verwijzing opgenomen die tot een verkeerde uitleg van de delegatie 

leidt. 

 

Doelstelling 

De raad een helder delegatiebesluit laten nemen over het weigeren van projectbesluiten. 

 

Voorgesteld besluit 

Uw besluit van 29 januari 2009 met nummer 18579-6, 4e beslispunt te rectificeren in: 

“De bevoegdheid tot het weigeren van een projectbesluit als bedoeld in artikel 1.1, lid 1 

onder f Wro, te delegeren aan het college van burgemeester en wethouders.” 

 

Argumenten 

Het 4e beslispunt van uw besluit van 29 januari 2009 met nummer 18579-6 is onbedoeld 

als volgt geformuleerd: 

“De bevoegdheid tot het weigeren van een projectbesluit als bedoeld in het derde 

beslispunt te delegeren aan het college van burgemeester en wethouders.” De verwijzing 

naar het 3e beslispunt zal tot een onwenselijke uitleg leiden, omdat in het derde 

beslispunt specifiek gesproken wordt over “gewenste” ruimtelijke ontwikkelingen. 

Hierdoor heeft de raad slechts voor gewenste ontwikkelingen een weigeringsbevoegdheid 

gedelegeerd. Het is wenselijk om vooral voor ongewenste ontwikkelingen een 

weigeringsbevoegdheid te delegeren aan het college. 

 

Kanttekeningen 

Niet van toepassing. In de periode tussen 29 januari 2009 en 28 mei 2009 zijn er geen 

besluiten genomen op basis van deze weigeringsbevoegdheid. 

 

 



No. 8878-2 

Planning/uitvoering 

Geen bijzonderheden. 

 

Bijlagen 

Beleidsnota nieuwe Wet ruimtelijke ordening (Wro). 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris,                     de burgemeester, 

  

 

 

 

Portefeuillehouder : W. Schutte 

Steller : Marieke de Rijk, 3329; mariekederijkvelema@noordoostpolder.nl 



No. 8878-3 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 april 2009, no. 8878-1; 

 

gelet op afdeling 10.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 3.10, lid 4 van de 

Wro; 

B E S L U I T: 

 

Uw besluit van 29 januari 2009 met nummer 18579-6, 4e beslispunt te rectificeren in: 

“De bevoegdheid tot het weigeren van een projectbesluit als bedoeld in artikel 1.1, lid 1 

onder f Wro, te delegeren aan het college van burgemeester en wethouders.” 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 28 mei 2009. 

De griffier,             de voorzitter, 

 

 

 

 

 


